

# KW WOLNEJ POLSCE

CODZIENNE PISMO WOJSKA POLSKIEGO NA ŚRODKOWYM WSCHODZIE

M.p. poniedziałek, 11 maja 1942 r.  
Nr.P-82/B.

Ciepłota powietrza  
o godz. 7 rano w cieniu 23<sup>o</sup>C.

DEPESE.

/Wydanie wieczorne./

## WIELKIE SIŁY UDERZENIOWE GROMADZONE SA W ANGLII.

Nowy Jork. 11/V /R/ W drugą rocznicę inwazji niemieckiej na Holandię i Belgię, ambasador W. Brytanii w Waszyngtonie lord Halifax wygłosił przemówienie, w którym powiedział, że wielkie siły uderzeniowe gromadzone są w W. Brytanii. Nadejdzie dzień, kiedy ruszą one niechętnie do natarcia i rozewną łańcuchy, jakimi Niemcy usiłowali ujarzmić narody uciemiężone. Ambasador wskazał na różnicę, jaka już nastąpiła między warunkami wojny w r. 1940 a dniem dzisiejszym, kiedy prowadzona jest coraz silniejsza i coraz bardziej niszczycielska ofensywa RAF na kontynent. Nie jest to już wojna, jaka chciał się Goering, gdy jego lotnictwo uderzało na Anglię. Nie jest to już wojna, o jakiej myślał Hitler, gdy napadał na Polskę. Ten rodzaj wojny już się skończył. Teraz przyszła kolej na nas i na naszych sprzymierzeńców, by ramię przy ramieniu walczyć, pokazać Niemcom, z jakim rodzajem wojny będą oni musieli z kolei się zapoznać.

Przemówienie lorda Halifaxa pozostaje w związku z wczorajszą mową prem. Churchilla, który zapowiedział, że brytyjska oraz amerykańska ofensywa powietrzna na Niemcy będzie głównym wydarzeniem w tegorocznej letniej kampanii wojennej.

## SPRAWA MARTYNIKI.

Jerozolima. 11/V /Radio/ Z Vichy donoszą, że Laval przesłał ambasadorowi francuskiemu w Waszyngtonie Haysowi instrukcje w sprawie rokowań, jakie rząd amerykański wszczął na temat Martyniki. Do chwili obecnej jednak nie nadeszły żadne wiadomości o krokach, jakie prawdopodobnie podejmie amb. Hays. Natomiast gubernator francuski na Martynice adm. Robert ogłosił komunikat radiowy, w

którym oświadczył, że wszelkie komentarze na temat rozmów, jakie rozpoczęły się między nim a delegatem rządu amerykańskiego admirałem Hooverem, są przedwczesne. Komunikat przestrzega opinię przed pośpieszonymi wnioskami.

## GOERING W PARYŻU.

Berm. 11/V /R/ Marsz. Goering przebywa obecnie w Paryżu i przeprowadza ważne rozmowy z wysokimi osobistościami francuskimi. W dobrze poinformowanych kręgach berlińskich przyznają, że stosunki francusko-niemieckie komplikuje niezmiernie niewygasła rywalizacja francusko-włoska.

## 10 BOMBOWCÓW STRACONO NAD MALTA.

Malta. 11/V /R/ W czasie wczorajszych nalotów na Malte myśliwce brytyjskie zestrzeliły z całą pewnością 8 nurkujących bombowców "osi", a prawdopodobnie zniszczyły jeszcze 9 innych bombowców nurkujących oraz dwa myśliwce. Brytyjskie myśliwce osiągnęły te wyniki, gdy samoloty "osi" zostały poprzednio kilkakrotnie odparte przez silny ogień zaporowy p-lot. Jeden bombowiec, jeden bombowiec nurkujący oraz jeden myśliwiec "osi" zostały stracone ogniem dział p-lot., a marynarka zestrzeliła 1 myśliwiec. Ludność cywilna poniosła pewne szkody i jest nieco ofiar. Naloty wroga były głównie skierowane na port.

W czasie nalotów sobotnich działa p-lot. zestrzeliły 1 samolot "osi", a nocne myśliwce straciły prawdopodobnie również jeden samolot. Mieszkańcy wyspy byli nie zwykle poruszeni ilością myśliwców brytyjskich, które uczestniczyły w tych walkach. Obserwowali oni z wielkim napięciem przebieg walk nad wyspą.

ZAPRZYSIĘZENIE POD BOMBAMI.

Malta.11/V /R/ Nowy gubernator i dowódca sił zbrojnych na Malcie gen. lord Gort był pierwszym dżerży cielem tego stanowiska, który został zaprzysiężony pod ogniem bomb. Spadały one w czasie całej uroczystości, która odbywała się w gmachu, częściowo już poprzednio naruszonym przez bombardowanie. Gdy prezes sądu podpisywał dokument o zaprzysiężeniu nowego gubernatora na rękę jego widniała krew, na skutek odniesionej w tej właśnie chwili rany. Nalot rozpoczął się krótko przed przybyciem generała Gorta. Wyżsi urzędnicy, którzy czekali na generała w gmachu, wyszli z niego na spotkanie gubernatora w chwili, gdy pierwsze trzy bomby spadały w pobliżu. Opuścili oni salę pełną odłamków. Wówczas właśnie szef sądownictwa został ranny. Bomby spadały nadal w chwili, gdy generał Gort wchodził do gmachu, by złożyć przysięgę. Prasa na Malcie powitała serdecznie nominację generała Gorta, podkreślając jego odwagę oraz wysokie zalety charakteru.

Z FRONTU NIEMIECKO-SOWIECKIEGO.

Londyn.11/V /R/ Nocny komunikat sowiecki stwierdza, że żadne poważniejsze zmiany nie zaszły w dniu 10 bm. na froncie. W dniu 9 bm. strącono 25 samolotów niemieckich, kosztem 18 aparatów sowieckich.

Dodatek do komunikatu sowieckiego donosi o lokalnych sukcesach rosyjskich na kilku odcinkach frontu pod Leningradem.

Radio niemieckie doniosło o silnych natarciach oddziałów sowieckich wyposażonych w czołgi i artylerię, na północno-zachodnim odcinku frontu, na południowy wschód od jeziora Ilma. Doniesienie niemieckie przyznaje, że czołgi rosyjskie przebiły się w kilku punktach przez niemieckie linie, lecz Niemcy zdołali powrócić na dawne pozycje.

Dodatek do komunikatu sowieckiego mówi również o walkach na froncie pod Kalininem. W dwudniowych starciach Niemcy mieli tam 600 oficerów i szeregowych zabitych. Artyleria sowiecka, działając wspólnie z gwardią rosyjską na froncie pod Smoleńskiem, zniszczyła 5 niemieckich blokhauzów oraz kilka baterii wroga.

Jęńcy niemieccy przyznali, że pierwsza niemiecka dywizja pancerna straciła połowę swego stanu w czasie niedawnych walk na froncie wschodnim. Na ogół silne deszcze utrudniają walki.

GENERAŁ GIRAUD ARESZTOWANY W GENEWIE.

Nowy Jork.11/V /R/ "New York Times" podaje na podstawie prywatnych doniesień, że francuski generał Giraud, który uciekł z niewoli niemieckiej, został aresztowany w Genewie za odbywanie podróży zafałszowanym paszportem. Świadczyłoby to, że gen. Giraud zamierzał udać się do Lizbony.

ZATOPIENIE DWOCH JAPONSKICH ŁODZI PODWODNYCH.

Melbourne.11/V /R/ Kwatera wojsk sprzymierzonych w Australii wydała komunikat, że dwie japońskie łodzie podwodne zostały uszkodzone lub zatopione przez patrolujące samoloty sojuszników. Niewielki nalot samolotów japońskich na Port Moresby został powstrzymany, a dwa aparaty wroga strącone do morza.

PRZECIWNATARCIE CHIŃCZYKÓW POD MANDALAY.

Czungking.11/V /R/ Wojska chińskie przeszły do przeciwnatarcia pod opanowanym przez Japończyków i zburzonym miastem Mandalay w Burmie. Mimo silnej obrony artylerii japońskiej, oddziały chińskie dotarły do przedmieść miasta od strony wschodniej i zachodniej. Ofensywa chińska ma na celu, poza zdobyciem Mandalay, dwa jeszcze inne cele na oku. Chińczycy dążą do opanowania miasta Sinwun na linii kolejowej, kilka kilometrów na południe od Mandalay, oraz miasta Nyinu na zachód od Mandalay.

Chiński komunikat donosi również, że wszystkie próby Japończyków przebicia się przez linie chińskie w prowincji Yunnan, graniczącej z Burmą, zostały odparte, a Japończycy mieli 3,000 ludzi zabitych.

Rząd burmański przeniósł swoją siedzibę do Indii. Działania wojenne oraz ograniczenia związane z rozszerzeniem strefy wojennej, uniemożliwiały dalszą pracę administracji cywilnej.

OFENSYWA NA WSCHODZIE ODŁOŻONA DO 22 CZERWCA ?

Londyn.11/V /R/ Agencja prasowa Vichy twierdzi, że jest rzecz wątpliwą, by stałe odraczana ofensywa Hitlera na froncie wschodnim, mogła rozpocząć się w tym miesiącu. Zdaniem agencji Vichy, Hitler ruszy na Rosję, podobnie jak rok temu, około 22 czerwca.